ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_____» ______ 2019 года №___
О внесении изменений в постановление администрации
 сельского поселения Богдановка муниципального
района Кинельский Самарской области от 30.10.2018 г. №112
 «Об утверждении  муниципальной программы

«Профилактика правонарушений и обеспечение

общественной безопасности в сельском поселении

Богдановка муниципального района Кинельский

Самарской области на 2019-2021 гг.»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области №112 от 30.10.2018 г. «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2021 гг.»:
- название постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2022 гг.».

2. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2021 гг.», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области №112 от 30.10.2018 г.
3. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».
4. Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после его официального   опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Богдановка

А.А. Екимов

Изменения, которые вносятся

в муниципальную программу «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2021 гг.», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
№112 от 30.10.2018 г.

1. В Паспорте Программы:

- позицию «Наименование муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Наименование
муниципальной программы
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений обеспечение общественной безопасности в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2022 гг.»

- позицию «Планы мероприятий с указанием сроков реализации» изложить в следующей редакции:
	Планы мероприятий с указанием сроков реализации
	 1. Разработка  плана мероприятий по укреплению правопорядка и общественной безопасности;
2. Организация мониторинга и анализа складывающейся обстановки и состояния  правопорядка и общественной безопасности;
3. Организация проведения отчетов участковых уполномоченных полиции перед  населением административных участков, коллективами предприятий, учреждений, организаций;
4. Освещение в газете «Вестник Богдановки» проблематики по состоянию  правопорядка и общественной безопасности;
5.Организация  пропаганды  здорового образа жизни подростков и молодежи, их ориентации на духовные ценности в газете «Вестник Богдановки» и сети Интернет;
6. Содержание членов ДНД;
7. Подготовка и распространение методических пособий по повышению правосознания граждан;
8. Содействие трудоустройству лиц, освободившихся из мест лишения свободы;
9.Проведение профилактических мероприятий, направленных на профилактику совершения преступлений в отношении пожилых граждан;
10. Подготовка и распространение памяток, направленных на профилактику совершения преступлений в отношении пожилых граждан
Срок реализации 2019-2022 гг.

- позицию «Этапы и сроки реализации муниципальной программы»:
	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Этапы не предусмотрены.
Срок реализации 2017 – 2022 гг.

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объём финансовых средств, необходимых для реализации Программы в период с 2019 по 2022 год, за счет средств бюджета сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области  составляет — 21 тысяча рублей (далее - тыс. руб.), в том числе по годам:
- 2019 год – 18,0 тыс. руб.;
- 2020 год – 1,0 тыс. руб.;
- 2021 год – 1,0 тыс. руб.,
- 2022 год – 1,0 тыс. руб.

2. В программе:

- раздел 4 «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Программа реализуется в один этап: с 2019 по 2022 гг.»;
- раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы»  изложить в следующей редакции:
«Общий объём финансовых средств, необходимых для реализации Программы в период с 2019 по 2022 год, за счет средств бюджета сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области  составляет — 21 тысяча рублей (далее - тыс. руб.), в том числе по годам:
- 2019 год – 18,0 тыс. руб.;
- 2020 год – 1,0 тыс. руб.;
- 2021 год – 1,0 тыс. руб.,

- 2022 год – 1,0 тыс. руб.»

3. Приложение 1 к указанной программе изложить в  прилагаемой редакции.

4. Приложение 2 к указанной программе изложить в  прилагаемой редакции.

Приложение №1
к муниципальной программе
«Профилактика правонарушений и обеспечение
общественной безопасности в сельском поселении Богдановка
 муниципального района Кинельский Самарской области
на 2019-2022 гг.»
Перечень мероприятий муниципальной программы
«Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2022 гг.»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.
	Ожидаемый результат

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	всего

	1
	Разработка  плана мероприятий по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2019-2021 гг.

(1 квартал)
	В рамках текущей деятельности

	Развитие системы профилактики правонарушений

	2
	Организация мониторинга и анализа складывающейся обстановки и состояния  правопорядка и общественной безопасности
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2019-2021 гг.

(ежеквартально)
	В рамках текущей деятельности
	Развитие системы профилактики правонарушений

	3
	Организация проведения отчетов участковых уполномоченных полиции

перед  населением административных участков, коллективами предприятий, учреждений, организаций
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2019-2021 гг.

(ежеквартально)
	В рамках текущей деятельности

	Развитие системы профилактики правонарушений
Повышение уровня безопасности
Укрепление общественного порядка на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	4
	Освещение в газете «Вестник Богдановки» проблематики по состоянию  правопорядка и общественной безопасности
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	2019-2021 гг.

(ежеквартально)
	В рамках текущей деятельности
	Развитие системы профилактики правонарушений
Повышение уровня безопасности
Укрепление общественного порядка на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	5
	Организация  пропаганды  здорового образа жизни подростков и молодежи, их ориентации на духовные ценности в газете «Вестник Богдановки» и сети Интернет
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2019-2021 гг.

(постоянно)
	В рамках текущей деятельности

	Повышение уровня безопасности
Укрепление общественного порядка на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	6
	Содержание членов ДНД
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2019-2021 гг. (постоянно)
	18,0
	1,0
	1,0
	1,0
	21,0

	Развитие системы профилактики правонарушений
Повышение уровня безопасности
Укрепление общественного порядка на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	7
	Подготовка и распространение методических пособий по повышению правосознания граждан
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2019-2021 гг. (ежеквартально)
	В рамках текущей деятельности
	Развитие системы профилактики правонарушений
Повышение уровня безопасности

	8
	Содействие трудоустройству лиц, освободившихся из мест лишения свободы
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2019-2021 гг.
	В рамках текущей деятельности
	Укрепление общественного порядка на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	9
	Проведение профилактических мероприятий, направленных на профилактику совершения преступлений в отношении пожилых граждан
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2019-2021 гг.
	В рамках текущей деятельности
	Развитие системы профилактики правонарушений
Повышение уровня безопасности

	10
	Подготовка и распространение памяток, направленных на профилактику совершения преступлений в отношении пожилых граждан
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2019-2021 гг.
	В рамках текущей деятельности
	Развитие системы профилактики правонарушений
Повышение уровня безопасности

	Итого по программе:

	18,0
	1,0
	1,0
	1,0
	21,0

   Приложение № 2
к муниципальной программе «Профилактика
правонарушений обеспечение общественной
безопасности в сельском поселении Богдановка
муниципального района Кинельский Самарской
области на 2019-2022 гг.»
Перечень  показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный
ход и итоги реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений обеспечение общественной безопасности в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской
области на 2019-2022 гг.»
	№
п/п
	Наименование
цели, задачи,
 показателя
(индикатора)
	Ед.
изм.
	Значение показателя (индикатора) по годам

	Отчет
2018
	Оценка
2018

	Плановый период (прогноз)

	2019

	2020

	2021

	2022

	1
	Количество правонарушений, совершенных на территории сельского поселения Богдановка  муниципального района Кинельский Самарской области
Цель 1: укрепление правопорядка и общественной безопасности в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области как необходимое условие соблюдения защиты прав и свобод жителей сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
Задача 1: осуществление   организационной,    научно методической и информационной  деятельности  по профилактике правонарушений.
Задача 2:  обеспечение  профилактики  правонарушений на улицах и в общественных местах.
Задача№3: повышение качества  воспитательной  работы  в образовательных     учреждениях.
Задача №4:  привлечение детей  и  молодежи  к  участию  в спортивных мероприятиях
Цель 2: повышение безопасности дорожного движения для обеспечения охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их законных прав на безопасные условия движения на автомобильных дорогах сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
Задача 1:   укрепление    материально-технической    базы полиции общественной безопасности
Задача 2: обеспечение  профилактики  правонарушений   на улицах и в общественных местах
	чел.

	35

	35
	25
	15
	5
	4

	2
	Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними на территории сельского поселения Богдановка  муниципального района Кинельский Самарской области
Цель:  укрепление правопорядка и общественной безопасности в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области как необходимое условие соблюдения защиты прав и свобод жителей сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	чел.
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 1:  повышение качества воспитательной  работы  в образовательных     учреждениях
Задача 2: профилактика противоправного поведения несовершеннолетних
Задача 3:  привлечение детей  и  молодежи  к  участию  в спортивных мероприятиях

	3
	Количество граждан, стоящих на учете у нарколога
Цель: закрепление тенденции к сокращению распространения наркомании и связанных с ней правонарушений
Задача 1:  совершенствование    системы     профилактики потребления  наркотиков  различными  категориями населения,    прежде  всего    молодежью     и несовершеннолетними
Задача 2: использование  передовых  методов  лечения  и реабилитации   лиц,   допускающих    потребление наркотиков без назначения врача
Задача3: содействие организации и проведению  операций по профилактике  правонарушений,  связанных   с использованием и оборотом наркотиков, а также попресечению незаконного оборота наркотиков
	чел.
	10

	10
	8
	5
	3
	2

	4
	Количество граждан, повторно совершивших правонарушения
Цель:  укрепление правопорядка и общественной безопасности в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области как необходимое условие соблюдения защиты прав и свобод жителей сельского поселения

	 Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
Задача 1: профилактика   новых  преступлений    среди осужденных
Задача №2: содействие  трудозанятости  лиц,

отбывающих наказание в виде лишения свободы
Задача 3: содействие социальной адаптации осужденных, а также  лиц,  освободившихся  из   мест   лишения свободы,  и  несовершеннолетних,  прибывших   из специальных   учебно-воспитательных   учреждений закрытого    типа
Задача №4: профилактика     повторной преступности

	чел.
	0

	0
	0
	0
	0
	0

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГДАНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский Самарской области

№____ от «_____» ______ 2019 г.